licae firmitalis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos iuvis el facti defectus,
si qui desuper quomodolibet interveme:.
rint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes
litteras scmper (irmas, validas et cffica-
ces existerc et fore, suosque plemarios
et intcgros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectlat et pro tem-
pore spectabit, plenissime sufllragari, et
ab eis respective inviolabiliter observari,
sicque In praemissis per quoscumeque’
iudices ordinarios et delegatos, eliam
causarum palatii apostolici auditores,
iudicari et definiri debere, ac irrilum:
el inane si secus super his a quoquam,.
quavis auctoritale, scienter vel ignoran-
ter, contigerit attentari. :

§ 4. Non obslanlibus constitutioni-
bus et ordinationibus apostolicis, ac,
quatenus opus sil, convenluum et Ordi-
num praefatorum, aliisve quibusvis, etiam

imramento, confirmatione apostolicd, vel
quasts firmitate alid roboralis, stalulis

An. C. 1685

Clausunlas.

Contrariarnm
crogato,

Ra, C. 1085

Seecies faetl,

¢t consuetudinibus, privilegiis quogue,
indultis €t litteris apostolicis in contra-
rium ‘praemissorum guomodolibet con-
cessis, confirmatis et innovalis’, quibus
omnibus et singulis, illorum tenores
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac de verbo ad verbum insertis
habentes, illis alids in suo robore perman-
suris, ad praemissorum effectum, hac
yice dumtaxat, specialiler ¢t expresse
derogamus; ceterisque contrariis qui-
buscumque. ’

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscaloris, die xx1v
ianuarii MpcLxxxv, ponlificatus nostri
anno Ix.
© Dat.' die 24 ianuarii 1684, pentif. anno IX.

\

CXLVIIL.

Confirmatur decretum capituli generalis
Ordinis Cisterciensis circa reformatio-
nem monachorum el monialium Po-
loniae, Prussiae et Lithuaniae',

Innocentins Papa XI,
ad futoram rel memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filivs Ioannes Antonius abbas monasterii
Stamedii et procurater generalis Ordi-
nis Cisterciensis, quod, cum alids per
constitutionem felicis recordationis Ale-
xandri Papa VI praedccessoris nostri,
die 1x aprilis MDCLXVI emanatam pro ge-
nerali dicti Ordinis reformatione; multa,
et maxime circa abbales et superiores,
staluta fuerint, diclague conslilutio de-
bite fuerat® acceptatd in ciusdem Ordi-
nis capitulo generali anni scquentis, ac
eliam in alio quod anno MDCLXXII ce-

1 Reformatio dicti Ordinis facta fuit ab Ale-
xandro VII constit. ed. mpcLxvi, die 49 aprilis,
pont. xui. Iit similia’ decrela capituli- generalis
exiant in funocentii XII constit. ed. mpce, 17
februarii, pomt. 1x.

T B Aplius lege fuerit (r. 1.),

TNNOCENTIUS X1 DI

BI1  An, C. 1865
lebratum fuit, in quibus diligens habi-
tus est lractatus de eiusdem .constilus
lionis observatione; capitulum generalé
dicti Ordinis novissime, videlicet anno
mpcLxxxni, habitum, iuxta quasdam no-
stras in simili formd Brevis litteras ilh
directas, unice intentum restitutioni di-

‘sciplinae regularis, cum accepisset in

Polonia, Prussia et Lithuania mmlme

'ohservau praedictam constilutionem a-

postolicam, variosque -ahusus irrepsisse
in superiorum et monachorum moribus
et agendi ratione, qui scandalo sumt
saecularibus personis, el eis ansam prae-
bent inhiandi administrationi sive com-
mendis monasteriorum in ilkis partibus
consisteplium, ut his incommodis occur«
rerel, generale decretum edidit tenorls,
qui sequilnr, videlicet: .

« Quia capitulum gencrale plene in<  Derretam
formatom exislit de necessitate refor- b ol
malionis monasteriorum Poloniae in iunuilur aser
ulroque staly, reverenler commisit re-ﬂﬁ“..ii"%?!‘.’iﬂi
verendissimo domino nostro, ut ad iliag ™" e
paries quamprimum accedat. Quod si
idem reverendissimus hanc visitationem
per sc facere non possit, idem capilu
Inm generale ipsi supplicavil ut visitato-
rem unum aul plures mittatl in plenarid
Ordinis potestate, qui omnia statuant et
reforment, quac viderini -expedire. In-
terim aulem capitulum generale. man-
dat ut ab abhatibus , monachis et mo-
nialibus Poloniac et Prussiae inviolabi- '
liter observetur Breve Alexandri PP.VII,
iuxta quod mores suos componant. Spe-
cialiter antem capitulum gelnemle prae-
cipit abbatibus ut abstinednt a quibus:
libet vestibus sericis, ‘sumptuosis con-
viviis , numeroso I‘umuldlu et a longa
extra monasleria sua commorattone;
bona mensac suac abbatialis in reparas :
lione aedlfmomm ct aubendo numera ;
monachorum impendant; item mittant '
iupiceres monachos ad studia apud Sus

Nota
Errore di stampa. L'anno esatto è 1685.
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Confirmatio
pnmillcu.

hepvmm, gt Paradmum chornm  fre-
fguentent, el alia faciant, quae abbatibus
praescribuntur in copile secundo regu-

Jae sancti Bemedicti ; commissarius lau-'

tem geperalis provinciae praedictae Bre-

vis el praesenlis capituli generalis exe-

cutioni invigilet, de his eidem reveren-
dissimo aut deputando seu deputandis
ab ipso commissariis rationem reddi-
turug », ‘

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio
subiungebat, ut praefata Alexandri prae-
decessoris constitutio.ac decrelum prae-
insertum inviolabiliter observentur, ab-
balesque monasteriietmouniales Poloniae,
Prugsiae et Lithuaniae illis suos mores
confdrment, praefatus Ioanneg jntomius
abbas et procurator generalis decretum
huiuemodi apostolicae confirmationis no-
strae patrocinio communiri plurimum
desideret: nos, piis ipsius loannis Anto-
nii abbatis et procuratoris generalis vo-
tis hac in re,quantum cum Domino pos-
fumus, favorabiliter annuere volentes,
eumque a guibusvis excommunicationis,
suspensionis et interdicti, aliisque eccle-
siagticis sententiis, censuris et poenis, a
wre vel ab lomine, quavis dceasione
vel causd lalis, si quibus quomodolihet
innodatus exislit, ad effectum praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum se-
rie absolventes et absolutum fore cen-
sentes, supplicalionibus eius nomine
nobis super hoc humiliter porrectis in-
chinati, de vemerabilium fralrum noslro-
Tum S, R. E. cardinalium negotiis et
consullationihus episcopornm et regula-
rium praepositorum consilio, pracinser-
tim novissimi capituli generalis decre-
lum, cum omnibus et singulis in eo con-
tenlis, auctoritate apostolicd, tenore prae-
sentium, confirmamus el approbamus,
illisque 1nv1olab1hs apostolicae lirmitalis
robur adiicinus, ac omnes et singulos
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quomodolibet :inlervenerint, supplemus,
ipsumque decretum execulioni mandari
decernimus; salvd tamen semper in prae-
missis .auctoritate Congregationis . me-
moratorum cardinalium,

§ 3. Decernenles pariter easdem prae-
sentes lilteras semperfirmas validaset effi-
caces existere et fore, suosque plenarios
etintegros eflfectus sortiri et obtinere, ac
ab illis, ad quos spectat el pro tempore
spectabit, inviolabiliter observari, sicque
in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios et delegalos, eliam causarum
palatii aposlolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irritum et inane si
secus super his a quoquam, quavis au-
cloritate, scienter vel ignoranter, conti-
geril atlentari.

§ 4. Non obstantibus constitutioni-
hus et ordinationibus apostolicis, at,
quatenus opus sit, dicti Ordinis eiusque
monasteriorum, praesertim in Polonia,
Prussia et Lithuvania consistentium, aliis-
ve quibusvis, etiam iuramento, confirma-
lione apostolicd, vel quavis firmitate alid
roboratis, statutis el consvetudinibus,
privilegiis quoque, indultis et litteris
apostolicis in contrarium praemissorum
quomodolibet concessis, conflirmatis et
innovalis; quibus omnibus et singulis,
illorum tenores praesentibus pro plene
el suflicienter expressis ac ad verbum
insertis habenles, illis aliAs in suo ro-
hore permansuris, ad praemissorum ef-
lectum, hacvice durntaxat, specialiter el
expresse derogamus ; celerisque contra-
riis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ul earumdem
pracsentium litterarum Lransumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicu-
ius nolarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides
ubique locorum tam in judicio quam

juris et facli defectus, si qui desuper

4

extra illud habeatur, quae ipsis prae-
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sentibug haberetur
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i forent exhibilae |
vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xxvI
januarii MpcLxxxv, ponlificalus mostri

anno 1X,

Dat. die 26 ianuerii 1685, pontif. an. Ix,

’ “XLIX.

Declaratur clericos sacculares in com-
muni vivenles capaces esse beneficio-
rum omnium, frui privilegiis cleri-
corum saecularium, et ordinars posse
ad titulum communilatis'.

Innocentins Fapa Xi,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Prospero felicique instituti dile-
ctorum filioram clericorum saecularium
in communi viventium statui et progres-
sui, quantum nobis ex alto conceditur,
providere, cosqre specialibus favoribus
el gratiis prosequi volentes, el eorum
singulares personas a quibusvis excom-
municationis, suspensionis et interdicti,
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a iure vel ab homine, quavis
occasione vel causd latis, si quibus quo-
modolibet innodatae existunt, ad efle-
clum praesentium dumtaxal consequen-
dum, harum serie absolventes et ab-
solutas [ore censentes, supplicationibus
corum notine nobis super hoc humi-
liter porrectis inclinati, de Congregatio-
nis nonullorum ex venerabilibus fratri-
bus nostris S. R. E. cardinalibus et ali-
quorum ex dilectis filiis Romanae Curiae
praelatis a nobis specialiler deputatae
consilio, aucloritate apostohicd, tenore
praesentium, declaramus, eosdem cleri-
cos saeculares in communi_viventes,

1 De canstitutionibus herum clericorum vide
constit, ed. MpcLxzxiv, die 17 augusti, ponti-

quorum instittom el conslmmoncs nu-
per -approbavimus, cx assumpllone sta-
tus et vitae communis juxta institulum
et vonstituliames huiusmodi nullo modo
reddi-incapaces beneficiorum ecclesins-
ticorum cum curd et sine curd anima-
rum, ¢l alias, cuiuscumque qualitalis,
conditionis vel naturae existentium, quae

| per clericos saeculares in titulum, com-

mendam vel administralionem, aut aln.’is
quovis modo obtincri consueverunt; ac
proinde ipsos clericos sacculares in
cormnmuni viventes, tam praesentes, quam
futuros, quaecumque beneficia ecclesias-
tica huiusmodi, quae de praesenti ca-
nonice oblinent, relinere, et alia quae-
libet, servatis de iure servandis, conse-
qui ct obtinere posse, et quatenvs ad
illa Celequul canonice praesementur
vel eligantur, aut alids quovis modo
asstumantur, in illis institui, electionesque
de eorum personis [factas confirmari
posse ct debere, in omnibus et per o-
mnia, perinde ac si instilutum praedi-
ctum minime assumpsisserit nec in illo
viverent {ita tamen ut ipsi omnibus et
singulis ecorumdem beneficiorum obli-
gationibus satisfaciant, oneraque illis
incumbentia supportent, quemadmodum
alii -clerici saeculares illa oblinentes
satisfacere et supportare deberent), prae=
terea eosdem clericos in communi vi-
venles, cum saecularves sint, omnibus
et singulis clericorum saecularium iu-
ribus, praerogalivis, praeeminentiis, im-
munitatibus , facultatibus et privilegiis
uti, frui, potiri et gaudere posse et de-
here; ac demum eisdem clericis sae-
cularibus in communi viventibus, ut,
licet sufficientem beneficii vel patrimo-
nii titulum ad sacros ordines de iure
requisitum non obtineant, nihilominus,
de superioris generalis dicti instiluti
pro tempore existentis licdntid, ad titn-

ficatus viil.

lum communitatis sive institauti prdbdl-
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Clausulae,

Canrarierom

deregalio,
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-synodabibus conciliis edilis, generalibus

.. Vioram Jocorum, ad sacros ordines hu-
, -usmodi, servatis alids servandis, pro-
.- moveri . valeant,
.. praefatis concedimus et indulgemus: ei’
.-tamen lege, ul, si eos subinde dimittj
.- contingat, idem instilutum eis omnia
. ad. congruam eorum sustentationem ne-
.. cessaria’ subministrare leneatur, idque
. dodiec el quousque cis aliunde sufficien-
. ler- fyerit provisum; ad id autem prac-
~falug superior generalis bona dicti in-
-slituti in forma inris validd obligare et
“hypothecare debeat in manibus eorum-
- dem Ordinariorum, quibus curae erit
sedulo inspicere, an eidem instituto sul-
ficientes suppetant facullates, ex quibus
necessaria , sicut praemiltitur, clericis
praedictis valeant, supportalis ‘ceteris
ipsivs instiluli oneribus, subministrari,

§ 2. Decernentes easdem pracsentes
litteras” scmper firmas, validas et effica-
ces existere el fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et pro tem- |.

pore spectabit, in omnibus et per omnia
plenissime suffragari, et ab eis respe-
clive inviolabiliter observari , sicque
in praemissis per quoscumgue iudices
ordinarios et delegutos, eliam causarum
palalit apostolici anditores, judicari et
deliniry debere, ac irritum et inane si
“ecus super his a quoquam, quavis au-
cloritate, scienter vel ignoranler, conti-
gerit attentari.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac
In universalibus provincialibusque et

vel specialibus, constitutionibus el ordi-
nationibus, necnon quibusvis, eliam jura-
mento, confirmatione apostolica, vel qua-
vis ﬁ:mltdte alid roboratis, statutis et
consuetudinibus, puwlegns qucque, in-
dultis et litteris apostolicis in contrarinm

BULLARIIN ROMANUM
cti, pro arbitrio et econscientid Ordina-

auctoritate et lenore

T KT
| confirmalis ef innovatis; guibus owmi-
bus et singulis, illerum tenores praasén
tibus pro’pléne et sufficienter expressis
‘el ad verbum inserlis habentes; illis
alias in suo robore permansuris, ad prae-
missorum efleclum, hac vice. dumtaxht,
specialiterel expresse derogamus ;. eete-

- pracmissorum quomodalibet concessis |

risque contrariis quibuscumgque.

§ 4. Volumus aulem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemp]ts eliam impressis, manu alicu-
fus notarii publici subscriptis, etsmllo
personae in ecclesiasticd dignitale con-
stititae munitis, eadem prorsus fides
ubique locorum tam in tudicio qpam
exira illud habeator, quae haberetur
ipsis praesentibus si forent exhibitae
vel ostensae,

Datum Romae, apud 8. Mariam 'Maiq-
rem, sub annulo Piscatoris, die 1x februa-
rii KDCLXXXv, pontificalus nostri anno Ix.
Dat. dia 9 februarii 1685, pontif. an. 1x. -

Files 1rape
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Conceditur Ordini frafrum Praedicals-
rum faculias habendi plures campa-
nas in eorum coenobiis sew domibus.

Innocentius Papa XI,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper feeit dilectus
(ilius lacobus Riccius procurator genera-
lis Ordinis fratrum Praedicatorum in
sacrd theologih magister, quod in eius-
dem Ordinis primordio illins [ratres
nonnisi und campana utebantur, atque
ita per quamdarm ipsius Ordinis consli-
tultonem eavetur, Yerum in antiquissima
constitutionis huiusmodi  declaratione
habetur, huic constitutioni derogatum
[nisse per contrariam consuetndinem
quiasi generalem, non quidem temere in-
ductam | sed ad excitundam christiani
populi devolionem, eamque consvetudi-

Spocios facll

praediclag
cullalis,

An. C. {685

Ex constitn-
oy . S . R
XA1f Menioean: §itio subiungcbat, felicis recordationis
narcgteant
plures Llllllpill
nas habere stne

liewtia Sap- pT guamdam suam constitulionem, cu-

Coneessio~ |
fa-

INNOGENTIUS XI PP,
i cationibuis inclinati, ut- !'r‘at'res praefali

nem, quippe iam pracscriptam, sine du-
bio vim legis oblinere. Quare Congre-
gatio venerabiliom [valrum nostrorum
8. R. E. cardinalium ncgotiis et consul-
tationibus cpiscopornm el regularium
praeposita; die x1% novembris MDCLXXXIII,
censuit consuctudinem huiusmodi esse
gervandam. .

§ 2. Cum aulem, stcut eadem expo-
Joanmes Papa XXII, pracdecessor noster,

ins initinm Quia cunclos, etc., ediclo
perpetuo ordinaveril, quod religiosi
Ordipum Mendicantium in nullo conven-
tu suo scu loco plures campanas ha-
herent sine - Sedis Apostolicae licenlid
speciali, sed una tantummodo pro loco
gualibet essent contenti, ct alias, prout
in eidem constlitutione uberius contine-
tur; huius vero conslitutionis vigore vel
praetextu [raires dicti Ordinis Praedica-
lorum, qui in suis convenlibus plures
campanas habent, litibus alque conten-
tionibus vexentur, et in variis mundi
partibus ad diversa tribunalia distraban-
tur: nobis propterea dictus lacobus pro-
curator generalis humiliter supplicari fe-
cit, ut, ad tollendas et evitandas huius-
modi contentiones, eidem Ordini oppor-
tune in praemissis providere et ul infra
indulgere de benignitate apostolicd di-
goaremur,

§ 3. Nos igitur, ipsius lacobi procura-
toris generalis volis hac in re, quantum
cum Domino possumus, faverabiliter an-
nuere volenles, cumque a quivusvis ex-
Tomnunicationis, suspensionis et inter-
dicli, alilsque ecclesiasticis sentenliis
gensuris et poenis, a iure vel ab homine,
quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad el

fectum praesentium duintaxal consequen-
dum, harum serie absolventes el absolu-
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Ordinis Praedicalorum in-suis respéctive
conventibus, seu domibus regularibiss,
sive ecclesiis, ubicumque locorum éxi-
stenlibus, plures, et quotquot magister
generalis eiusdem Ordinis pro tempore
exislens sive eormm prior provincialis
respeclive determinaverit, campanas ha.
berc ct retinere, illasgque ad excitandam
populi devotionem pulsare et pulsari [a-
cere libere el licite possint el valeant,
auctoritate apostolicd, tenore praesen-
lium, concedimus et indulgemus - s
§ 4. Decernentes easdem praesentcs Ciausns,
litteras semper firmas, validas et elfica-
ces cxistere et fore, suosque plenarios
el integros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spectal et pro tempore
quandocumque speclabit, in omnibus et
per omnia plenissime suflragari, sicque
in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, iudicari et
definiri debere, ac irritum ct inane si
sccus super his a quoquam, guavis au-
ctoritate , scicater vel lgnorunter cen-
ligeril attentari.